зійшлися в рукопашному бою, а до 11-ї години битва завершилася

цілковитою поразкою шведів. Біля Переволочної Карл ХІІ, І.Мазепа,

К.Гордієнко і ще близько 50 старшин із загонами шведів і козаків (всього бл.

3 тис.чол.) переправились через Дніпро і відійшли у турецькі володіння.

Після смерті І.Мазепи, на козацькій раді 5 (16) квітня 1710 р. П.Орлик

був обраний гетьманом і відразу визнаний шведським королем і турецьким

Далі слід розповісти про прихід до влади в Петрограді більшовиків (25

жовтня (7 листопада) 1917 року). Розкрийте зміст III Універсалу

Центральної Ради. Обґрунтуйте висновок, що проголошення Української

Народної Республіки стало визначною історичною подією, яка

знаменувала відродження Української державності в XX ст. Спробуйте

довести неминучість конфлікту між Центральною Радою і більшовицьким

– утворення у Відні Загальної Української Ради;

травень-червень 1916 р. – «Брусиловський прорив»;

березень 1917 р. – демократична революція в Росії, зречення Миколи II

від влади;

17(4) березня 1917 р. – утворення Української Центральної Ради;

19-21(6-8) квітня 1917 р. – Всеукраїнський національний конгрес,

визнання легітимності Центральної Ради;

23(10) червня 1917 р. – обнародування І Універсалу Центральної Ради;

28(15) червня 1917 р. – створення Генерального секретаріату Центральної

Ради на чолі з В.Винниченком;

16(3) липня 1917 р. – проголошення ІІ Універсалу Центральної Ради;

14(1) листопада 1917 р. – перехід влади в Києві до Центральної Ради;

20(7) листопада 1917 р. – прийняття Центральною Радою III Універсалу:

відновлення української державності, проголошення Української Народної

Республіки;

17(4) грудня 1917 р. – відкриття І Всеукраїнського з’їзду рад робітничих,

селянських і солдатських депутатів у Києві;

24-25 (11-12) грудня 1917 р. – проголошення Радянської влади в Україні;

25(12) січня 1918 р. – прийняття Центральною Радою IV Універсалу.

Проголошення незалежності Української Народної Республіки;

9 лютого (27 січня) 1918 р. – укладення мирного договору між УНР та

країнами Четвертного союзу;

3 березня 1918 р. – підписання Брестського мирного договору між

Радянською Росією і країнами Четвертного союзу, визнання Росією УНР;

29 квітня 1918 р. – останнє засідання Центральної Ради. Ухвала

Конституції УНР.